
Ventetid for børn i mistrivsel
1. Hvor lang ventetid er der for børn i mistrivsel i Aarhus?

2. Kan følgende udfoldes og konkretiseres: "børn i udfordringer, som ikke trives, og at
børnenes udfordringer bliver stadigt mere komplekse"?

3. Hvor og hvor lang tid er ventetid i forhold til indsatser både internt og eksternt,
henvendelse til instans, på udredning, på indsats?

a. Hvor er ventetiden?
i. skole/dagtilbud?
ii. PPR?
iii. BUA?
iv. Andet?

4. Er der i den kommende sundhedsaftale taget højde for ventetid og at flere børn ikke
trives?

Baggrund: "Fælles indsigter
fra praksis i forhold til bredere børnefællesskaber på almenområdet, specialtilbud og PPR i
Aarhus kommune, Januar 2022"

"Dagtilbud og skoler oplever en stor stigning af børn i udfordringer, som ikke trives,
og at børnenes udfordringer bliver stadigt mere komplekse. Det presser børn, foræl-
dre, dagtilbud, skoler og PPR." så.2

"For børn og forældre betyder længere ventetider i læringsmiljøer, som ikke fremmer trivslen
for børnene. For mange børn opleves det, at det medfører det en forværring af deres
udfordringer" s.2

"Af sundhedsaftalen fra 2015-2018 mellem Region Midtjylland og kommunerne fremgår,
at primærsektors indsatser skal være afprøvet/vurderet før henvisning til Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Det fremgår ligeledes, at det for at kunne kvalificere henvis-
ning fra almen praksis til Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling er vigtigt, at eventuelt
relevant viden fra kommunen medsendes henvisningen. Udredninger ved BUA er omfattet af
udredningsgarantien på 30 dage. Selve udredningen tager typisk 2-3 uger, og et helt forløb
fra henvisning til afslutning tager almindeligvis 2-3 måneder. Det fremgår endvidere, at når et
barn/en ung afslutter et forløb i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling vil der ske
overlevering til kommunen skriftligt og ved et virtuelt netværksmøde, hvis der er behov for
det med deltagelse af forældre og de myndigheder, som træffer beslutning om det videre
forløb." (s.55)


